188.

Dominus du Plessis cum molestiam aliquot accessionum febris tertianæ satis vehementis pertulisset, nouum & insolens remedium experiri voluit, cum enim ex aquatione & fluvio equi reuertissent, iussit eos aqua puteali perfundi, cum hoc spectaret, istaque affusio aquæ perplaceret, idem voluit sibi fieri, & vt id

189.

## LIBER

328  
 serui facerent coegit. Educunt frigidam è puteo, nudo corpori, medio paroxysmo aqua affunditur. Nec id diu impunè tulit. Nam paulo post à φαρος fit, cōvulsiones eum adorūtur. Spuma in os currit. Epilepticè cōuellitur. Mors. Mirū fuit vnde tam repentinæ mortis occasio. Licet enim difflari prohibeatur materia tertianam committens, non ita tamen s̄ua edit symptomata. Credibile est istud serum, eumque febilem habitum qui è materia putrente effertur (licet febris ipsa, sit εύθυνη) malignum quid habere. Declarant dolores vehementes capitis, aut totius corporis &c. symptomata quæ tam cito assidere solent febribus etiam mansuetis, vt mirum non sit, si insolentem experientiam & imprudentem tam fatalis casus exceperit.

190. Alter febre tertiana laborabat. Medicus qui illi medebatur ut erat αιμόφοβος, detractionem sanguinis neglexit. Quarto paroxysmo iuptis velut venis, & sanguinis repagulis, & facto impetu quodam in partibus internis, tanta foras sanguinis eruptio est consecuta, vt eo ipso die illi obeundum fuerit.

191. Vxor D. Bondenier varices magnos habebat in cruribus & tibiis. Temperamento est melancholico, adhibito super ea re consilio apertæ sunt venæ, detracta est sanguinis copia insignis. Ab eo tempore nullum commemorabile secutum est incommodum.

192. Virgo quædam dum humi cecidisset, & verita esset ne natura lia detexisset, præ pudore desiit esse menstrua. Partebatur autem tunc menstrua. Verebatur vero ne quid istius impuræ excretio- nis apparuisset. An tam facilis suppressionis mensium causa, re- uocato spiritu aliò, qui sanguinem ad partes conducebat.

193. Filius Clarissimi illius Budæi qui sui faculi lumen extitit, horrendum symptomæ passus est: eo sudante lintea cruentis maculis perspersa inuenta fuerunt. Et eo morbo interiit. Notat Atist. cap. 19. l. 3. de. bisi. an. quosdam sudore cruento exudauisse. Et Theophr. ex Monade medico citat sudorem aliquando emanare cui similitudo insitum sanguine.

194. Filio D. du Bois post eruptionem variolarum oborti dolores atrocissimi in brachiis & tibiis qui nullis cesserunt remediis: adhibito consilio super ea re emplastrum de ranis applicatur partibus dolentibus, breui conualuit. Id quod negligi non debet, ne tam facilis & ad manum parati remedij contemptus calamita- tem ægris adferre videatur. Nam si dum virgent dolores isti, si dum pars tumet ad suppurantia festines, corruptionis metus maior

## PARADIGMATE V.

329

maior erit. Si in solis anodynis consistas, opera fortassis ludetur. Et in tempestate quadam pustularum & eruptionum ferinarum ferace oborti sunt tumores & dolores in variolis & morbillis qui pueros miserè necabant. Itaque cæteris nil proficiuntibus, in hanc itum sententiam, ut Emplast, de Vigo cum hydrargyro applicaretur, aut litus lenis alis fieret ex Mercurio. Mirum in modum id remedij genus profecit.

In domo D. de Pacy cum hortus esset in quo genista luxuriaret, & parietes ferè floribus ornarentur ac vestrientur, cœpit quosdam desiderium floribus utendi & esitandi, colligunt & sartagine frigunt. Esitant iucundissimè. Tribus post esum horis, tumultus in ventriculo contigit, dolor capitis cum vertigine fugaci, nausea, vomitus, & alui laxatio; ac si quoddam cholerae morbi rudimentum foret. Stupor, metus, admiratio. Quæ grauida erat verebatur de aborsu. Paulò post pacata omnia. Vocatus, mirabar quid esset cur flores isti, qui in ysu aceto conditi hyeme asseruari solent, tantam perturbationem attulissent. De his sic Dioscorides. Purgant per superiora vehementer Ellebori vice citra periculum flores genistæ & semi-na. Quod observatione dignum est ne aut ciborum ignorantia, aut voluptate ducti in commoda valetudinis peccemus.

Quidam in sura vulnus accepit, fluxit sanguis multus, non tamen immodicè, vt ne ad fluxum sanguinis referas. Id quod contigit. Ab eo tempore congredi non potuit, nec semen emisit, saltem non arrexit sufficienter. Id mirum fuit etiam peritis rei anatomicæ. Non videtur enim ratio cur vulnus eâ parte inflatum eam impotentiam adferat. An id Hip. forte adumbrauit, dum scripsit sectionem in malleolo infœcundos redere? Sic aliquis partium consensu est, sed is fortassis non intellectus.

Socrus D. Passart frequenter colico dolore tenebatur eoque valde crudeli. Ad hepar illud referebant. Ea videbatur moesta perpetuo. Tandem incidit in febrem continuam. Dolor totam partem dextram penè occupabat. Ab iecore omnino id esse autumabant. Nulla re juuati potuit. Nono icterus *nephropis*. Mors: aperto cadauere cystis fellis lapillis plena reperta est. Hepar albicans.

Sectio inter annularēm & minimum digitum ab antiquis credita est febrem quartanam soluere. Quædam 7. iam men-

195.

196.

197.

198.

T t

330

## L I B E R

ses quartanaria fuerat: Masilijs Medici consilio secta est vena, de-  
traetusque copiosè sanguis. Febris iugulata est, sed annum fe-  
rè vnum manus tota veluti liuefacta mansit. Alter febre quar-  
tana diu laborabat. In tibiis vlcera maligna & telephia oborun-  
tur. Febris perseverat. Arte remediisque communibus non  
curantur. Suspicio luis venereæ est, quod medicabilia non red-  
derentur. Tamen rebus diligenter expensis, & rogatis, nil ve-  
nereum inuentum est. Non desierunt tamen Medici suadere  
vsum hydrargyri. Plantis pedum & femoribus applicantur ce-  
ronea de hydrargyro, & consimilibus. Prouocatur πιναλισμός.  
Curantur vlcera, curatur & febris. An idem in contuma-  
cia febris quartanæ agere licet? Tamen narrat Fernelius obser-  
uasse se quendam continenter afflictum, & lue venerea cum  
sordidis vlceribus, necnon quartana vera. Adhibiti litus & diæta  
solennis ad luem venereum, lue venerea est liberatus. quarta-  
na perseverauit.

*Lib. de Abdi-  
tis reris cau-  
sis.*

199.

Mercator quidam ferina destillatione in pulmones à capite  
iam vetere infirmitate prædicto laborabat; nec solum caput ac-  
cusabamus, sed & partium inferiorum intemperiem quandam,  
cui pariter consulendum putabamus. Postquam primarios Me-  
dicos consuluit, ijs visum est ex vsu esse lenientia, mitigantia,  
catarrhum compescientia, tandem nostro consilio incrassantiū  
syruporum vsus visus est necessarius. Lutetiam venit tussiculu-  
sus, curis implicitus, debebat enim sistere se coram Senatu e-  
xaminis ergo. Et cum hinc illinc animus curis agitaretur bene  
cœnatus, meminit istius superioris consilij. E pharmacopolio  
syrupum de papauere querit. Eo copioso vsus est, tum ad ca-  
tarrhi leuationem, tum ad somni conciliationem. Sed suæ im-  
prudentiæ pœnas non longè post pependit. Obmutuit enim  
& ἀφρού mansit per duas horas integras. Etiam valde a-  
gitatus vocem non recuperauit. Hinc apparuit febris ingens  
(nec enim antea ἀπυρετός erat. Sequentibus diebus veluti  
balbutiens & parum attonitus redditus est. Multorum obliuisc-  
ebatur, καταφογός interiit. An vsus istius syrupi tantopere ob-  
fuit. An materia suppressa fuit quæ καταφογή inuexit? An  
bonum in catarrhis venenatis & subtilioribus dare narcotica?  
Annon dum symptomati occurrimus, causam, morbi fomitem  
adaugemus? Etenim in talibus fluxionibus sit quædā διάχυσις,  
& retinens de natura syntectica, & talis humoris suppressio

.301

## PARADIGMATVM.

331

cum aliquid venenati habeat, perniciosa est. Commodè per halitum & sudorem exhalaret & digereretur, sed si idroticis vtimur, metus est ne corpus calefaciat, & humores commueantur.

Nobilis mulier cum conceptum fallere vellet & foetum elidere, πὸ φθόρον sumpfit ad provocandum sanguinem; & sui temerarii consilij pœnas pependit. Fluxus enim sanguinis est consequutus, erosis potius quam apertis venis. Multo sanguine per sinum pudoris profuso, adeo refrixit omne genus neruorum, ut in summam imbecillitatem adductum sit. Hinc cruciatus articulares, immanes, modo quodam admirabili atque diuina vindicta orti. Membrorum contractio, squalor, macies, mors. Quæ immodica hæmorrhagia conuulsionem ab inani-  
tione adfert, eadem articulares dolores excitare potest.

220.

## F I N I S.

T t ij

**INDEX ALPHABETICVS RERVM OMNIVM**  
*insigniorum quæ continentur in hoc tertio Tomo Consultationum  
 Medicinalium Dom. Gulielmi Ballonij, Doctoris Medici  
 Parisiensis.*

<b>A</b> Admiratio medicorum artem obscurat. 294 <b>A</b> dustioni virus quoddam semper est adjunctum. 106 Adusatio bilis flauæ vim nescio quam imprimit humoribus. 107 Aluus fluens non est repente super primenda. 306 Angli ut plurimum ruffi. 9. fluxionib. calidis & biliosis sunt obnoxij. <i>ibid.</i> quare. <i>ibid.</i> sunt superbi & elati animo. <i>ibid.</i> quare & quomodo sunt ruffi. <i>ibid.</i> Animal ut subsistat tria sunt necessaria, vita, nutritio & respiratio. 4 Animalia venenata quare nec fame nec siti pereunt. 80. triplex eius causa assignatur. 125 Animi pathemata morbos faciunt grauissimos. 72. 74 Animi pathemata yis maxima in morbis faciendis. 119. 221 Animi pathemata alterant vocem & in viribus & in qualitate: omnes naturæ actiones pervertunt. <i>ibid.</i> Animus ybi mœrore percellitur, corpus sustinere nequit, vnde sequitur quasi membrorum omnium ruina. 222 Animi ægrotantis Medicus est sermo, ægritudo autem non solùm est miseria, sed etiam carnificina. 223	Apoplexia quomodo fiat. 49 Apoplexiæ rudimenta quomodo abigenda. 285 Aquæ potus quibusnam noxius. 305 Aquæ potus lethalis. <i>ibid.</i> Arthriticorum misera conditio: si comedendum, manus, si ambulandum, pedes non habet, si dolendum, pedes & manus habent. 141 Arthritides biliosæ vnâ cum sequentia releuantur. 185 Arthritidinem cessare malum est. <i>ibid.</i> Arthritis ybi cessat, in quos affectus transmutetur. <i>ibid.</i> Arthritis quare dicatur opprobriū Medicorum. 217 Arthritis est diathesis partibus impressa. 272 Aurium morbi periculosi. 92 Aurium tinnitus penè incurabilis. 117 Aurium obstrutio duplex. 194 Aurium morbi summa cura sunt prænoscendi. 195. quomodo differant ab oculorum morbis. <i>ibid.</i> Autumnus morborum ferax multis de causis. 56 Autumno serum multum generatur. 252 Autumnus pestifer & funebris dictus. 282
--	--